ATA DA SEISCENTÉSIMA SEXAGÉSIMA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE

VEREADORES

Aos dezessete dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas e

quarenta e cinco minutos, realizou-se a Seiscentésima Sexagésima Sessão Ordinária.

Abrindo a Sessão, o Presidente saudou os ouvintes e a todos os presentes e colocou

em votação a Ata da Sessão Ordinária anterior, a qual foi aprovada por unanimidade.

Prosseguindo, o Presidente solicitou ao secretário a leitura do Projeto de Lei do

Executivo n° 80/2022 que cumpre o prazo regimental na Casa. Continuando, os

Vereadores abriram mão dos prazos do Projeto de Lei do Executivo n° 79/2022, o qual

foi lido, discutido, votado e aprovado por unanimidade. Dando seguimento, o

Presidente solicitou ao Secretário a leitura do Projeto de Lei do Legislativo n° 10/2022

que cumpre o prazo regimental na Casa. Ato continuo, foi realizada a leitura dos

Pareceres dos Projetos de Lei do Executivo n° 68/2022, 77/2022 e 78/2022 que

estavam tramitando na Casa, os quais foram discutidos, votados e aprovados por

unanimidade. Finalizando, o Secretário realizou a leitura do Projeto de Lei do

Legislativo n° 09/2022 que estava tramitando na Casa, o qual foi discutido, votado e

aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Presidente informou que a

próxima Sessão Ordinária será realizada na data de Sete de Novembro de dois mil e

vinte e dois às dezenove horas e quarenta e cinco minutos e deu por encerrada a

Sessão Ordinária, da qual foi lavrada esta Ata, que após lida, discutida e aprovada, será

assinada pelo Presidente e pelo Secretário. PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ DOMAGALA,

DEZESSETE DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

FILIPE TORRES GUIMARÃES                                          CRISTIANO JOSÉ STUDZINSKI

                       Presidente                                                            Secretário